donation  scripture  presented  by  the  canons,  but  it remansit  in  Mironi  quod  non

potuit928 facere ipsum iudicium.929 The event of  Miró not being able to perform the

922 Today close to Les Valls de Valira, north of the see.

923 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  525:  Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
quomodo fuit diu contemptio inter canonicos Sancte Marie et Miro Isarni de ipso alodio de Somonte,
qui Sendredus archilevita et femine Ermeriga dimiserunt ad Canonicam Beate Marie, unde habuerunt
canonici plurimos placitos cum predicto Miro qui auferebat iniuste ipsum alodium de Sancta Maria et
ad eius Canonica.

924 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  525:  Ipse  vero  Miro  dixit  se  illum  alodium  habere  per
comparaciones  quas  pater  eius  inde  fecerat  sive  per  alias  voces.  Super  hoc  autem  hostenderunt
canonici sedis voces et Miro Isarni suas ante conspectum Guillelmo Guitardi iudex et aliorum multorum
hominum.

925 Here typically mentioned in the introduction part of the conflict which already explicits the outcome in
hindsight that Miró auferebat iniuste ipsum alodium.

926 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 525:  Predictus namque iudex iudicavit  scribturas Sancte Marie
stabiles et firmas, cartulas vero de Mirone inanes et invalidas. This opposite pair was used by several
judges of the see of Urgell, see, SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 413: Et predictus iudex ut vidit et
audivit voces ex utraque partes et recognovit quia voces Sancte Marie prime fuerunt facte et voces
Pontii posteriores composite, iudicavit voces Sancte Marie firme et stabiles et voces Poncii inanes et
invalides.

927 Not  per examine caldaria so most probably using one of the older formulas, comp.  ALTURO, BELLÈS,
FONT, GARCÍA, MUNDÓ,  Liber Iudicum Popularis, p. 793:  Exorcismi aquae calidae. Incipit exorcismus
uel  benedictione  aque calide  in  qua manum ad iuditium dei  mittitur.  Cum homines  uis  mittere  ad
comprobationem iuditii aque calide, primum fac eos intrare cum omni humilitate in aeclesia et prostrati
in oratione dicat sacerdos has orationes: […].

928 Intentional or not the wording of he was not able to do it (non potuit facere) has resemblance to all kind
of  judicial  interaction  in  which  one  side  was  not  able  to  present  prove  or  testimony.  SALRACH,
MONTAGUT, Justícia, doc. 308: [...] et neque per testes neque per ulla vera indicia hoc facere potuit set
professus est falsam esse scripturam quam mostrabat; 374:  Et inquisita ratione, Ermengaudus nullo
modo potuit hoc probare, [...]; 414: [...] et neque per testes neque per ulla vera indicia hoc facere potuit
set professus est falsam esse scripturam quam mostrabat. Et al.